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Minister Obrony Narodowej ogłosił Otwarty Konkurs Ofert na realizację zadań publicznych w formie
powierzenia w zakresie Podtrzymania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz
rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. pn. Organizacja i przeprowadzenie finału XXX
Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego im. Majora Marka Gajewskiego "Losy żołnierza i dzieje oręża
polskiego” (nr ew. 08/2025/WD/DEKiD).

Cele konkursu:

podtrzymywanie i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości, kształtowanie
świadomości i postaw patriotycznych młodego pokolenia poprzez upowszechnianie wiedzy o historii
oręża polskiego w różnych okresach historycznych oraz znaczenie sił zbrojnych w życiu politycznym,
ekonomicznym i kulturowym Państwa i Narodu Polskiego;

kształtowanie umiejętności kreatywno-krytycznego myślenia o dziejach minionych, a także rozwijanie
umiejętności pracy ze źródłami historycznymi pisanymi i materialnymi;

popularyzowanie wśród młodzieży tematyki historii wojskowości oraz wiedzy o losach żołnierza i
dziejach oręża polskiego.

Zadanie konkursowe powinno polegać w szczególności na:
Zorganizowaniu i przeprowadzeniu finału XXX Konkursu Historycznego im. Majora Marka Gajewskiego
„Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego”, w tym:

przygotowaniu zadań konkursowych (konkurencji) z zakresu historii powszechnej oraz dziejów oręża
polskiego z uwzględnieniem znajomości broni i barwy, architektury obronnej, literatury, malarstwa
batalistycznego i portretowego, muzyki i pieśni, tekstów źródłowych, topografii wojskowej, heraldyki,
sfragistyki i falerystyki formacji wojskowych oraz sylwetek dowódców. Zadania konkursowe powinny
być opracowane zgodnie z zasadami pomiaru dydaktycznego i mogą mieć charakter testów z
pytaniami zamkniętymi i otwartymi, mogą polegać także na: rozpoznawaniu i interpretowaniu
różnego rodzaju źródeł historycznych, pracy z mapą, analizowaniu filmów fabularnych i
dokumentalnych, fotografii, literatury pięknej, ćwiczeniach praktycznych w oprowadzaniu po
obiektach zabytkowych. Zawody laureatów – Gala Finałowa obejmuje następujące dziedziny:

historia oręża polskiego w sztuce (malarstwo, literatura, muzyka, film),

geografia militarna,

broń i barwa,

eksponat muzealny, zabytki i obiekty historyczne,



przeprowadzeniu poszczególnych konkurencji z wykorzystaniem zbiorów muzealnych,

przeprowadzeniu spotkania międzypokoleniowego uczestników finału Konkursu Historycznego z
kombatantami i żołnierzami WP,

opracowaniu i zrecenzowaniu zadań konkursowych do etapu ogólnopolskiego oraz zorganizowaniu
pracy komisji konkursowej,

opracowaniu Regulaminu Konkursu,

zapewnieniu zakwaterowania i wyżywienia dla uczestników konkursu, opiekunów (ok. 180 - 2 doby
hotelowe),

przygotowaniu w Warszawie dwudniowego finału Konkursu Historycznego i Gali Finałowej konkursu
dla 70 uczniów wraz z opiekunami (łącznie ok. 180 osób), w tym zapewnieniu auli na Galę Finałową i
pomieszczeń do przeprowadzenia konkursu,

przeprowadzeniu analizy ryzyka związanego z planowanymi działaniami, przedsięwzięciami,

zapewnieniu transportu,

zapewnieniu nagród dla laureatów (dyplomów, podziękowań, pucharów, medali pamiątkowych,
koszulek i tp.),

zapewnieniu poczęstunku w trakcie Gali Finałowej,

zapewnieniu promocji zadnia w tym przygotowaniu materiałów promocyjnych,

zapewnieniu obsługi informatycznej, administracyjnej i księgowej,

ubezpieczeniu uczestników;

opublikowaniu informacji o wynikach Gali na stronie internetowej Konkursu oraz stronie internetowej
organizatora.

Konkurs skierowany jest do uczniów szkół podstawowych z klas IV – VIII. Mogą brać w nim udział także
uczniowie branżowych szkół I stopnia, którzy są szczególnie zainteresowani historią wojskowości.

Zadanie należy zrealizować w terminie od 06.05.2025 r. do 31.07.2025 r.

Podmiotami uprawnionymi do złożenia w konkursie oferty realizacji zadania publicznego są:

organizacje pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy m.in. stowarzyszenia, fundacje, z
wyjątkiem fundacji utworzonych przez partie polityczne, oddziały stowarzyszeń posiadające
osobowość prawną, związki stowarzyszeń, kółka rolnicze, cechy rzemieślnicze, izby rzemieślnicze,
izby gospodarcze;



osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do
Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków
wyznaniowych oraz gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują
prowadzenie działalności pożytku publicznego;

stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego;

spółdzielnie socjalne;

spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe będące spółkami
działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2024 r. poz.
1488), które nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz przeznaczają całość dochodu na realizację
celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku do podziału między swoich udziałowców,
akcjonariuszy i pracowników.

Oferenci ubiegający się o realizację zadania powinni:

dysponować wykwalifikowaną kadrą oraz posiadać doświadczenie w organizacji przedsięwzięć
podobnego rodzaju,

współpracować przy realizacji zadania z Muzeum Wojska Polskiego;

prowadzić działalność statutową w zakresie określonym w pkt 1 ogłoszenia o konkursie.

Na realizację zadania zaplanowano kwotę w wysokości 180 000,00 zł.

Oferty realizacji zadania należy złożyć w terminie do dnia 2 marca 2025 r. do godz. 23.59.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem:
https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/otwarty-konkurs-ofert-nr-ew-082025wddekid
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